

DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 104.

Czwartek, 29 Kwietnia (11 Maja).

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — Listy przyjmują się tylko frankowane. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji.

Rok 2.

Prenumerata w Warszawie: Rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnośnienia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się; — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnośnienie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Poczty w Królestwie i Cesarstwie: Rocznie rs. 9 k. 20. — Półrocznie rs. 4 k. 60. — Kwartalnie rs. 2 k. 30. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się Rs. 1.

S P I S R Z E C Z Y.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Lista rodzin otrzymujących wsparcie (c. d.). — Dyrekcja ubezpieczeń.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa: Przegląd polityczny. — Podróż Najjaśniejszych Państwa. — Ekspozycja zwłok J. C. W. W. Ks. Ces. Następcy tronu. — Hr. Murawiew. — Emigracja Polaków do Ameryki. — Zakaz książki. — Misja p. Vegezzi. — Półwysep Iberyjski. — List Booth'a. — Nominacje i Najwyższy Reskrypt. — Uchwały peters. dumy. — Biblioteki na Wołyniu. — Żegluga w Kronsztadzie. — Rozkaz do wojsk warsz. okr. wojennego. — O podatku od wódki. — Wykład publiczny. — Anglja. — Austrja. — Belgja. — Francja. — Hiszpanja. — Meksyk. — Prusy. — Szwecja. — Turcja. — Włochy. — Jakiej się trzymać polityki. — Kronika. — Fejleton (Teatru warszawskiego).

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, d. 28 Kwietnia (10 Maja).

A) LISTA

rodzin pozostałych po osobach, zabitych przez buntowników, w czasie rozruchów w 1861, 1862, 1863 i 1864 roku, którym wyznaczone zostały roczne wsparcia.

VII. W oddziale Płockim.

(ciąg dalszy, patrz Nr. 103).

276) Wdowie Jadwidze Stanzel, lat 55, i synowi jej Waleremu-Ignacemu, lat 14 wieku mającym, pozostałym po Samuelu Stanzel, zabitym w lesie z niewiadomej przyczyny, — wyznacza się sto rs. rocznie.

277) Wdowie Małgorzacie Płoskiej, lat 38, synom jej: Kazimierzowi, lat 17, Józefowi, lat 6, Teodorowi, lat 3, i Adamowi, rok 1, oraz córce Marji, lat 7 wieku mającym, pozostałym po Adamie Płoskim, powieszonym przez buntowników w lesie dziurzym, za doniesienie wojskom o znajdowaniu się we wsi Kania żandarma wieszającego, — wyznacza się dwieście rs. rocznie.

278) Wdowie Wiktorji Kobylińskiej, lat 42, synowi jej Antoniemu-Ludwikowi, lat 11, i córce Franciszce, lat 3 wieku mającym, pozostałym po Franciszku Kobyliń-

skim, zabitym z niewiadomych przyczyn, — wyznacza się sto pięćdziesiąt rs. rocznie.

279) Wdowie Petroneli Galińskiej, lat 50, i córce jej Katarzynie, lat 4 wieku mającym, pozostałym po Kazimierzu Galińskim, według pogłosek, powieszonym przez buntowników, ale gdzie mianowicie, niewiadomo, — wyznacza się sto rs. rocznie.

280) Wdowie Annie Prusik, lat 24, i jej córkom: Franciszce, lat 7, i Wiktorji, rok 1 wieku mającym, pozostałym po Kajetanie Prusiku, powieszonym, ale gdzie mianowicie, niewiadomo, — wyznacza się sto pięćdziesiąt rs. rocznie.

281) Wdowie Ludwice Barke, lat 73, i córce jej Ludwice, lat 12 wieku mającym, pozostałym po Michale Barke, zabitym przez buntowników na drodze koło wsi Ulaski, — wyznacza się sto rs. rocznie.

282) Wdowie Balbinie Jastrzębskiej, lat 45 wieku mającej, pozostałej po dymisjonowanym żołnierzu, Jakóbie Jastrzębskim, schwytanym przez buntowników przy pasieniu bydła i powieszonym w lesie zagrzyńskim, — wyznacza się pięćdziesiąt rs. rocznie.

283) Wdowie Annie Schultz, lat 28, i synowi jej Ludwikowi, lat 7 wieku mającym, pozostałym po Ludwiku Schultz, uprowadzonym przez buntowników, ze wsi Wielogolas, i przypadłym bez wieści, — wyznacza się sto rs. rocznie.

284) Wdowie Józefie Włodarczyk, lat 48, jej synom: Franciszkowi, lat 15, i Józefowi, lat 9, oraz córkom: Helenie, lat 12, i Ewie, lat 10 wieku mającym, pozostałym po Józefie Włodarczyku, powieszonym przez buntowników koło wsi Pniewa, — wyznacza się dwieście rs. rocznie.

285) Wdowie Juljannie Dworznińskiej, lat 48, i synowi jej Franciszkowi, lat 15 wieku mającym, pozostałym po Antonim Dworznińskim, zabitym przez buntowników, — wyznacza się sto rs. rocznie.

286) Wdowie Zuzannie Skworcowej, lat 44, synowi jej Aleksandrowi, lat 8, i córce Walerji, lat 4 wieku mającym, pozostałym po Janie Skworcowie, zabitym przez buntowników koło wsi Psar, — wyznacza się sto pięćdziesiąt rs. rocznie.

287) Wdowie Ludwice Burhart, lat 30, i synowi jej Augustowi, lat 4 wieku mającym, pozostałym po Gottlieb Burharcie, zabitym przez buntowników, — wyznacza się sto rs. rocznie.

288) Wdowie Anastazji Jegorowej, lat 30, i synowi jej Jerzemu, lat 10 wieku mającym, pozostałym po Pawle Jegorowie, powieszonym przez buntowników, — wyznacza się sto rs. rocznie.

289) Sierotom zupełnym Zyskindom: Fajdze, lat 15, Chai-Surze, lat 14, Bejli, lat 13, Gitli, lat 12 wieku mającym, pozostałym po starozakonnym Dawidzie Zyskind i żonie jego Esterze, powieszonym przez buntowników w lesie wsi Suwin, — wyznacza się dwieście rs. rocznie.

290) Wdowie Marji Boruckiej, lat 24, i synowi jej Franciszkowi, 1 1/2 roku wieku mającym, pozostałym po Marcynie Boruckim, zmarłym w szpitalu pułuskim z rany zadanej przez buntowników na polach wsi Długiesiodło, — wyznacza się sto rs. rocznie.

291) Wdowie Wincencie Bobińskiej, lat 40, synom jej: Stanisławowi, lat 13, Djonizemu, lat 8, i Edwardowi, lat 5, oraz córce Leokadij, lat 2 wieku mającym, pozostałym po Wiktorze Bobińskim, powieszonym w lesie koło wsi Krasne, za to że nie chciał oddać syna do bandy, — wyznacza się dwieście rs. rocznie.

292) Wdowie Kunegundzie Dembińskiej, lat 47, synowi jej Stanisławowi, lat 7, i córce Annie, lat 14 wieku mającym, pozostałym po Mateuszu Dembińskim, którego buntownicy mając w podejrzeniu o szpiegostwo, powiesili w lesie należącym do wsi Krosne, — wyznacza się sto pięćdziesiąt rs. rocznie.

293) Wdowie Marjannie Majke, lat 42, synom jej: Janowi, lat 14, i Stanisławowi, lat 12, oraz córce Paulinie, lat 8 wieku mającym, pozostałym po Ferdynandzie Majke, powieszonym przez buntowników za wskazanie oddziałowi wojska przeprawy przez r. Nawę, — wyznacza się dwieście rs. rocznie.

294) Wdowie Kunegundzie Motlach, lat 23, i synom jej: Janowi, lat 17, i Stanisławowi, 1/2 roku wieku mającym, pozostałym po Wawrzyńcu Motlach, powieszonym za zamiar doniesienia o wyrabianiu kos przez kowala, — wyznacza się sto pięćdziesiąt rs. rocznie.

295) Wdowie Karolinie-Marjannie (dwóch imion) Dąbrowskiej, lat 30 wieku mającej, pozostałej po dymisjonowanym żołnierzu Sewerynie Dąbrowskiej, powieszonym przez buntowników z niewiadomej przyczyny, — wyznacza się pięćdziesiąt rs. rocznie.

296) Wdowie Apolonji Fandre, lat 40, synowi jej Rajmundowi, lat 4, i córkom: Józefie, lat 13, i Katarzynie,

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Tydzień Warszawski.

Ostatnie dwa dni świąteczne, które miały niejako skoncentrować w sobie dzieje a raczej rozrywki całego tygodnia, nie dopełniły swej misji. Wprawdzie mieszkańcy Warszawy rozsypali się po rozmaitych spacerach i widowiskach publicznych a nawet i odleglejsze miejsca, jak Bielany, Kaskada lub Wilanów, otrzymały znaczną część świątecznych gości z Warszawy, lecz za to najgłośniejsze z zapowiedzianych widowisk, nie przyszło do skutku. Mówimy to o wyścigach konnych — do których przygotowano już wszystko na placu broni — lecz przygotowano źle podobno i dla tego odłożono na później ten jaskrawy turniej wiosenny! Jakież to zawód dla mieszkańców tamtej dzielnicy miasta! tysiące familij zamieszkujących ulice, Nalewki i Franciszkańską, gotowało się za skromną złotówkę podziwiać „nadzwyczajne ćwiczenia” amazońskie cyrkowych wykonywane w zwyczajnej arenie po droższej za bilet opłacie; wydobyto z szaf i kuferków najokazalsze stroje, przewietrzono je nawet — odżałowano kosztów i ofiarowano nogi do utrudzającej pielgrzymki — i wszystko to zrobiono na próżno! Turniej majowy rozchwał się jak mgła poranna, jak sen wieczorny, jak wszystko zresztą, co przedsięwzięta i na oczekują od kołyski do grobu, biedne stworzenia, oznaczone w katalogu Kosmosa enigmatycznym „ludzi” mianem.

Jednakże wyścigi zapowiedziane na dwa upłynione święta — nie są straconą dla warszawian rozrywką — odłożono je tylko... a wkrótce pewnie, po dokonaniu pewnych zmian w urzędzeniach miejsc dla widzów, świetne to widowisko ukaże się zdumionym oczom tych, którzy mają pociechę zdumiewać się jeszcze nad czemśkolwiek w świecie...

Wynagradzając publiczności stracone na placu broni wrażenia, Hinne opatrzył za to obadwa zwykłe przedstawienia cyrkowe programem nadzwyczaj bogatym! Wprowadzono nawet chińczyków podczas niedzielnego spektaklu — a miss Zephora i p. Slezak budziły i otrzymały salwy oklasków za amazoński wdzięk z jakim jeżdżą, pozują lub wreszcie skaczą na koniach obiegających arenę jak indeksa cyferblat zegaru! Rene i Rancy, dwa siwe ogiery wprowadzone przez p. Hinnego, wytresowane cudownie, tańczyły z sobą walca, zgadzając się wybornie z taktem beztaktowej kapeli — a p. Herberger ze swemi elewami i komici francuzcy doprowadzili do głośnych eksklamacji publicznej zdumioną ich nadzwyczajną siłą i zręcznością w wykonywaniu najtrudniejszych ćwiczeń ekwilibrycznych. Nakoniec, pierwszy komik cyrku, a istotnie prawdziwa jego ozdoba, p. Wheal, rozśmieszał serdecznie nie tylko dzieci lecz i poważnych nawet spektatorów swojemi zawsze trafniemi i z nieporównanym szykiem wykonywanemi figlami, pomiędzy którymi, nowo wprowadzony do obfitego repertoaru tego komika, „wielki koncert” na groszowej trąbce dziecinnej z towarzyszeniem orkiestry cyrkowej, jest istotnie arcy zabawnym i ar-

cy dowciwnym pomysłem. Prawda, że p. Wheal za swoje cyrkowe figle i koncepta bierze dwa tysiące franków miesięcznie, czyli około 650 rubli srebrem — czego u nas ani w połowie nie dostaje najznakomitszy nawet artysta! Jednakże najświetniejszym i najbardziej udatnym z przedstawień cyrkowych było wtorkowe widowisko, na benefis Miss Zephory, podczas którego ta zręczna skoczka i woltizerka, w nowej, nieznannej dotąd widzom ukazała się postaci — albowiem tańczyła na linie wyprężonej wysoko nad arenę, a jako wyborna ekwilibrystka wykonywała na tej niebezpiecznej i wąskiej scenie, rozmaite saltomortale lub stawała na krześle, którego dwie równoległe nogi postawiono na linie. Oprócz tych świetnych sukcesów, Zephora skacząc na rozpedzonym koniu przez pięćdziesiąt balonów, uniosła jeden z nich z sobą, uczepiony do równie balonowej spódniczki i z tą tak niebezpiecznie przyczepioną obręczą, przesadzała swobodnie wszystkie następne balony do koła cyrku, nie zatrzymując się zgola. Śmiałość taka i zręczność wzbudziły jednogłośne eksklamacje i huczne brawa publiczności. Podczas tej samej, benefisowej reprezentacji, pani Hinne dosiadłszy dzielnego Omera-Paszę, rumaka przesłizniętej rasy, wykonywała na nim zadziwiające skoki, bądź w różnych na powietrzu elewacjach, bądź przeskakując wysokie przeszkody. Do uzupełnienia efektu, przyczynił się też nie mało i p. Slezak, który na rozpedzonego konia, obiegającego arenę, z ziemi od razu wskakuje.

Ale już dosyć o Cyrku i jego amazońskich wraże-

